FORMATO N° 11
ACTA DE DESCARGA, ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

BIENES
1 NUMERO DE ACTA 07-SIE08-2024-CS/MDVMT
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, Villa Maria del Triunfo, a los 05 dias del mes de setiembre del afio 2024, en el local de la Municipalidad de Villa Maria del Triunfo,
se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 04 con numeracién 034-2024-OAF/MVMT-F4,
encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seieccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 08-
2024-CS/MVMT- PRIMERA CONVOCASTORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5-
S50, GASOHOL REGULAR Y GASOHOL PREMIUM) PARA LAS DIVERSAS AREAS USUARIAS DE LA MUNICIPALIDAD DE VILLA
MARIA DEL TRIUNFO, a fin de efectuar la DESCAGA, ADMISION y EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas de las ofertas
correspondiente seglin orden de prelacion.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que axige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
. GIOVANNI DANIEL Titular X B . -
Presidente ATAHUA CASAVERDE Suplente Dependenciz Unidad de Abastecimiento
LUIS HUMBERTO Titular X
Primer Miembro MONDRAGON Dependencig  Sub Gerencia de Limpieza Publica
VALDIVIEZO Suplente
SELER . Titular X b :
) Seyundo Miembro  |YONER FLORES FLORES S Dependencid Sub Gerencia de Areas Verdes y Ornato
0 9 uplente
1
DEJALLE DE LOS PARTICIPANTES
acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
P eedores:
“
yl Nombre o razén social del participante RUC
D
=1 ESTACION DE SERVICIOS MIRWAL S.A.C. 20502794648
] “"‘c?,\ ESTACION DE SERVICIOS FLUDISA S.A.C. 20518398971
¥ . ,0 ° 3?;; GLG INVERSIONES S.A.C. 20522173933
\I ? 4, / GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA 20565643496

ALLE DE LOS POSTORES

N
En el dia y horario sefialado en las bases, el siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
N Nombre o razén social del postor Pachate Hora de presentacién
| presentacion ‘

1 |GLG INVERSIONES S.A.C. 23/08/2024 23:17:34
2 |ESTACION DE SERVICIOS MIRWAL S.A.C. 22/08/2024 15:08:21
3 |ESTACION DE SERVICIOS FLUDISA S.A.C. 22/08/2024 14:53:11

§ 1Unavez culminada la etapa de presentacion de ofertas y periodo de lances, el sistema proceso los lances recibidos del item de la

Subasta Inversa Electronica y el Seace emite el documento que indica el ORDEN DE PRELACION de los postores.

LISTADO SEGUN ORDEN DE PRELACION - SEACE

Ne Nombre o razén social del postor Precio de oferta

1 ESTACION DE SERVICIOS MIRWAL S.A.C. S/ 9.494,000.00
2 ESTACION DE SERVICIOS FLUDISA S.A.C. 8/ ©9,496,500.00
3 GLG INVERSIONES S.A.C. S/ 9,506,540.00

1de6




FORMATO N° 11
ACTA DE DESCARGA, ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

BIENES
DETALLE DEL PRECIQ DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
1 ESTACION DE SERVICIOS MIRWAL S.A.C. S/. 9,484,000.00 108.04
2 ESTACION DE SERVICIOS FLUDISA S.A.C, S/. 9,496,500.00 108.06
3 GLG INVERSIONES S.A.C. $/. 9,506,540.00 108.18

Acto seguido, se procede con la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con ia revision de
las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

8

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA {que incluye los
Requisitos de Habilitacién)

Base legal:

Directiva N° 006-2019-OSCE/CD (procedimiento de seleccién de Subasta inversa Electronica)

Numeral 7.5.-

*(...), el OEC o el comité de seleccion, seglin corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primery el
segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases. En caso de subsanacion, se procedera de
conformidad con lo sefialado en el articulo 60 del Reglamento, quedando suspendido el oforgamiento de la buena pro.

{.-), el OEC o el comité de seleccién, segin corresponda, otorga la buena pro al postor que ocupé el primer ugar. En casc gque
no redna tales condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacién.”

Numeral 7.6.-

“Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retna las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de
seleccion, segun corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas validas, de lo contrario declara
desierto el procedimiento de seleccitn”.

En tal sentido, de acuerdo con ia revision efectuada , se procede a verificar las ofertas presentadas segun orden de prelacion, a
fin que cuenta con documentos de presentacién obligatoria, incluida los requisitos de habitacién exigidos por las bases.

COM{}»

(a]
vels® 9)
%Lgmﬂl_s DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
3

De acuerdo con la revision efectuada, la siguiente oferta no se admiten:

N Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
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FORMATO N° 11

ACTA DE DESCARGA, ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

BIENES

GLG INVERSIONES S.A.C.

La oferta presentada por la empresa GLG Inversiones

S.A.C, presenta para acreditar los requisitos de
habilitacion exigido por las bases,

la Ficha de registro N° 7026-056-198023, a favor de la

empresa REPSOL COMERCIAL SAC, emitido por
OSINERGMIN. Asimismo, presenta una
constancia(Folio N° 13), emitida por la empresa

REPSOL COMERCIAL SAC en donde indica que su

distribuidor GLG INVERSIONES S.A.C esta autorizado

de comercializar su combustible en sus instalaciones.

Es preciso indicar que el registro de de Hidrocarburos
del OSINERGMIN es un titulo habilitante que
autoriza al titular de dicho registro a realizar
actividades de comercializacion de hidrocarburos, a
traves de la instalacién autorizado en el
documento. Sin embargo, en la presente oferta, dicho
documento esta emitido a favor de empresa distinta a
la postora.

En ese mismo sentido, resuelve el Tribunal de
Contrataciones del Estado mediante la Resolucion N°
2584-2022-TCE-S2, donde informa que "(...) son los
postores gue se presentan en el marco dei
procedimiento de seleccion quienes deben ser fitulares
de la Autorizacion e Inscripcién vigente en el Registro
de Hidrocarburos del OSINERGMIN (...).

Por lo expuesto, la empresa GLG Inversiongs S.A.C
no cumple con la presentacion de los requisitos de
habilitacién exigido por las bases: Copia simple de 13
autorizacién e inscripcion vigente en el Registro de

P MBRC. Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la
QOE &y Q Inversion en Enegia y Mineria - OSINERGMIN.
. c}-l

o
wBeg
Y4upro

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE SE SOLICITARON SUBSANACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas se solicitaron subsanacion:

1 [SUBSANACION DE LA OFERTA POSTORN® 1

El comité de seleccion durante la admision, soficité al postor ESTACION DE SERVICIOS MIRWAL S§.A.C. subsanar su oferta
dentro del plazo de 01 dia habil, conforme a la siguiente informacién:

Documento mediante el cual se solicitd la subsanacion:

Documento mediante el cual el postor comunico la
subsanacion:

Fecha de presentacion ante el SEACE 3.0
mediante el cual el postor comunicé la subsanacion:

Detallar el documento o error que se subsant:

OFICIO N° 001-2024-CS/MVMT (27.08.2024)

Portal SEACE {propuesta mirwal vmt
subsanacion.pdf KB)

27.08.2024
Solicitud de subsanacion para la admision de Ia oferta,

se verifica la falta de firma en distintas hojas de la
oferta y la falta de foliacién en foda la propuesta.

3deb




DN

o=

FORMATO N° 11

ACTA DE DESCARGA, ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

BIENES

SUBSANACION DE LA OFERTA POSTORN° 2

El comité de seleccion durante la admisién, solicité al postor ESTACION DE SERVICIOS FLUDISA S.A.C. subsanar su oferta

dentro del plazo de 01 dia habil, conforme a la siguiente informacién:

- Documento mediante el cual se solicité ia subsanacién: OFICIO N° 002-2024-CS/MVMT (27.08.2024)

Documento mediante el cual el postor comunicd la
subsanacion:

Fecha de presentacion ante el SEACE 3.0
mediante el cual el postor comunicé la subsanacion:

Solicitud de subsanacién para la admisién de la oferta,
se verifica la falta de firma en distintas hojas de la
oferia, (a falta de foliacion en toda la propuesta y la
omision del confenido de una de las partes del
documentacion emitido por entidad publica,
correspondiente a los Requisitos de Habilitacién,
autorizacion e inscripcion vigente en el Registro de
Hidrocarburos del Organismo Supervisor de la
Inversidn en Energia y Mineria — OSINERMING, segtin
el D.S. N° 004-2010-EM y regulado por la R.C.D
OSINERGMIN N° 191-2011/08-CD y sus
modificaciones

- Detallar ei documento o error que se subsand:

Portal SEACE (CamScanner 28082024 12.33.pdf KB)

28.08.2024

N\ /COMITE
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;ﬁﬁm\m DE LAS OFERTAS ADMITIDAS

i %acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas segtin ef siguiente detalle:
'f
o

Nombre o razin social del postor

item(s) a los que postula

BRO A

ESTACION DE SERVICIOS MIRWAL S.A.C.

1

ESTACION DE SERVICIOS FLUDISA S.A.C.

1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ESTACION DE SERVICIOS MIRWAL

SAC,
REQUISITOS CUMPLE / NO CUMPLE
Declaracion Jurada de datos del postor {(Anexo N° 01) CUMPLE
Documento que acredite {a representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el liten;al b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo CUMPLE
N° 02)
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en CUMPLE
el Capitulo 11l de la presente seccién (Anexo N° 03)
Requisitos de Habilitacion CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

9.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

ESTACION DE SERVICIOS FLUDISA

SAC

REQUISITOS

CUMPLE / NO CUMPLE
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FORMATO N° 11
ACTA DE DESCARGA, ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:

BIENES
Declaracion Jurada de datos del postor (Anexs N° 01) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo
N° 02) CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en CUMPLE
el Capitulo il de la presente seccidn (Anexo N° 03)
Requisitos de Habilitacién CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS

De acuerdo a la evaluacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
establecidos en las bases, sin embargo para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que redna las condiciones exigidas en las
Bases, se debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas validas, por lo que se procede a realizar el tramite
administrativo para validar las mismas.

% %6} DUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razén social del postor Acepté reduccion de su oferta

Si X

» ESTACION DE SERVICIOS MIRWAL S.A.C. 9
< 0
<<\

B REgjsccmn DEL PRECIO DE LA OFERTA

aq ).H' Nombre o razén social del postor Acept6 reduccion de su oferta
ﬂ‘(‘., ESTACION DE SERVICIOS FLUDISA S.A.C.
¢} No X
B4 =
2 1" D?'I'OS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO {ccr)
‘&”_BE,O/ Mediante Informe N° 001-2024-CS/MVMT de fecha 03.09.2024, se solicitd a la Oficina de Presupuesto la ampliacion de certificacién de
crédito presupuestario hasta por el monto de S/ 708,740.00.
Ampliacién de la Constacia de Prevision Presupuestal Si X No
& o 7 —
(‘ Fecha de la ampliacion de la Constacia de Prevision 04.00.2024
Presupuestal
Monto de la ampliacién de la Constacia de Previsién
Presupuestal s/, 708,740.00
12 |DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD
Aprobacion del Titular de ia Entidad Si X No
Tipo y niimero del documento de aprobacion Tipo Resolucion |N° 397-2024-GM
Fecha del documento de aprobacién 04.09.2024
13 |RESULTADO DE LA EVALUACION
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FORMATO N° 11

ACTA DE DESCARGA, ADMISION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS:
BIENES

Seglin orden de prelacion el postor que ocupo el primer fugar y segundo lugar fueron admitidos y se revisaron LOS DOCUMENTOS DE
PRESENTACION OBLIGATORIA (que incluye los Requisitos de Habilitacion).

De acuerdo a la Base legal:

Directiva N° 006-20219-OSCE/CD (procedimiento de seleccitn de Subasta Inversa Electronica)
Numeral 7.6.-

"Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retina las condiciones exigidas en las Bases, el OEC o el comité de
seleccion, segun corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas validas, de lo contrario declara desierio el
procedimiento de seleccion”.

Al existir 2 ofertas validas segun orden de prelacion de Ja evaluacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar, cumple
los requisitos establecidos en las bases.

T AR

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR GANADOR
1 ESTACION DE SERVICIOS MIRWAL S.A.C.
14 (ACUERDQC ADOPTADO
Los integrantes del comite de sejeccidn, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de |2 evaluacidn de las ofertas, de acuerdo
con ¢l andlisis efectuado en el cuadro precedente.
15

LUIS H. MoﬁnmsoWAmwrszo GIOVANNI D. ATAHUA CASAVERDE YONER\FLORES FLORES
PRIMER MIEMBRO PRESIDENTE SEGUNDO MIEMBRO

lale)
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